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1Ver.
Zenun ElezajKryesuesi:
Xufe KelmendiKontakti Financiar

Tituli i Kontaktit Financiar
039 71 093 - Tel. Kontaktues/E-mail

Data

Data

1Final

PJESA I: ADMINISTRIMI I PROGRAMIT KLASIFIKIMI DHE ORGANIZIMI

PJESA II: DETAJET DHE PËRMBLEDHJET ORGANIZATIVE

2024Planifikimi per vitin: 
A Emri i Organizatës Buxhetore/Prog/Nen-prog:
B Administrimi i Programit

PCF4FORMULARI: 

Klasifikimet FunksionaleC

Pranuar
Inicialet

Analisti i Caktuar
Inicialet

VETEM për MF

Komenti i Programit
Sektori Funksional
Funksioni
Organizata Buxhetore
Organizata Nivel DEPART.
Programi

Komunikimi me OB
Inicialet

Emri

 Drejtues/e ne Shendetesi
 Kryetarja/i e/i Komunes 4
 Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekesise F
 Keshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) 
 Nenkryetarja/i e/i Komunes dhe Kryesuese/i
 Keshilltar/e politik 2
 Drejtore/i e/i Drejtorise Komunale i Komunes
 Mjek ne Specializim, Ekspert i Fizikes Mjeke
 Avokat Komunal
 Mjek i pergjithshem, Stomatolog, Farmacist,
 Drejtues/e i/e Ulet
 Inspektor/e
 Komandanti i Batalionit
 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kultu
 Zevendes komandanti i Batalionit
 Drejtore/i e/i Shkolles se Mesme te Larte
 Drejtore/i e/i Shkolles Speciale (Qendra Bur
 Drejtore/i e/i Shkolles Fillore dhe te Mesme 
 ZevendesDrejtore/i e/i Shkolles Mesme te L
 Udheheqes Togu
 ZevendesDrejtore/i e/i Shkolles Fillore dhe t
 Kryeinfermier 3 dhe Kryeinfermiere ne Eduk
 Auditor i Brendshem
 Zevendes Udheheqes Togu
 Drejtore/i e/i institucioneve Parashkollore
 Profesional 1
 Mesimdhenes/e ne Shkolle te Mesme te Lar
 Udheheqes Skuadre
 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e
 Profesional 1
 Anetar/e i/e Kuvendit Komunal  i Komunes 4
 Keshilltar/e i/e karrieres ne shkolle te mesm
 Mesimdhenes/e ne Shkolle fillore dhe te Me
 Sekretar/e i/e Shkolles 
 Profesional 1
 Zv. Udheheqes Skuadre
 Infermier, Infermier ne edukim te vazheshem
 Udheheqes Grupi
 Edukator/e
 Edukator/e mbeshtetes/e 
 Infermier, Laborant,  Mami, Teknik mjekesor
 Zjarrfikes
 Asistent/e ne arsim special
 Nepunes/e Kabineti 1
 Biblotekist/e
 Profesional 2
 Nepunes/e Kabineti 2
 Nepunes/e teknik/e dhe mbeshtetes/e 1 (Ud
 Profesional 3
 Nepunes/e teknik/e dhe mbeshtetes/e 2
 Nepunes/e teknik/e dhe mbeshtetes/e 3
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16,500.0
16,368.0

158,400.0
12,936.0
24,816.0
11,088.0

105,600.0
21,120.0

9,900.0
214,896.0

173,225.15
51,638.4
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.0
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.0
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8,184.0

.0
7,920.0
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.0

45,144.0
135,642.48

170,016.0
2,100.72

2,298,912.0
66,528.0

7,339.2
.0

206,712.0
27,456.0

199,056.0
13,464.0

370,755.05
66,000.0
72,600.0

6,600.0
12,936.0

468,657.0
5,280.0

10,454.4
46,569.6

697,224.0
89,337.6
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16,500.0
16,368.0

158,400.0
12,936.0
24,816.0
11,088.0

105,600.0
21,120.0

9,900.0
214,896.0
228,729.6

43,032.0
8,580.0
8,580.0
8,316.0
8,316.0
8,316.0

147,312.0
8,184.0
7,920.0
7,920.0
7,920.0
7,920.0
7,788.0
7,788.0

.0
849,816.0

30,096.0
45,144.0

140,949.6
170,016.0

7,392.0
2,735,040.0

66,528.0
.0

29,040.0
206,712.0

20,592.0
199,056.0

13,464.0
370,755.05

.0
72,600.0

6,600.0
12,936.0

523,908.0
5,280.0

10,454.4
.0

401,280.0
89,337.6
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158,400.0
12,936.0
24,816.0
11,088.0

105,600.0
21,120.0

9,900.0
214,896.0
228,729.6

43,032.0
8,580.0
8,580.0
8,316.0
8,316.0
8,316.0

147,312.0
8,184.0
7,920.0
7,920.0
7,920.0
7,920.0
7,788.0
7,788.0

.0
849,816.0

30,096.0
45,144.0

140,949.6
170,016.0

7,392.0
2,735,040.0

66,528.0
.0

29,040.0
206,712.0

20,592.0
199,056.0

13,464.0
370,755.05

.0
72,600.0

6,600.0
12,936.0

523,908.0
5,280.0

10,454.4
.0

401,280.0
89,337.6

Nr. Shpenzimet për zhvillim dhe shpenzimet periodike të Departamentit

Shpenzimet për zhvillim e Programit Koef. Staf FTE Staf FTE Staf FTE Staf FTEStaf FTEShpenzuar Shpenzuar Shpenzuar Shpenzuar Shpenzuar

Shpenzimet aktuale & Stafi Kërkesa Buxhetore Kërkesa Buxhetore Kërkesa e vlerësuar Buxh. Kërkesa e vlerësuar Buxh.

980 6,905,065.6 980 7,115,242.25 980 7,115,242.25TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PËR PAGA & MËDITJE

2024 2025 202620232022

Klinë
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6.0
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5.9

5.85
5.8
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5.7

5.62
5.6
5.6
5.6
5.6

5.56
5.5
5.4
5.2
5.2
5.1
5.1
5.0
5.0
5.0
4.9
4.9
4.0

3.96
3.92

3.8
3.76
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PJESA III: BURIMET E FINANCIMIT

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Transferet Qeveritare

16,163,055.99
1,567,546.0

14,595,509.99

15,405,947.96
1,492,817.8

13,913,130.16

14,648,717.0
1,436,260.0

13,212,457.0

11,333,332.01
1,065,865.0

10,267,467.01

13,051,595.0
1,373,774.0

11,677,821.0

Pranuar Shpenzuar Bartur Buxhetuar Kërkuar Projektuar Projektuar
BURIMET E FINANCIMIT Shpenzimet aktuale & Stafi Buxheti i Përshtatur Kërkesa Buxh. Kërkesa Vlersuar Kërkesa Vlersuar

20262025202420232022

PJESA IV: KATEGORITE E SHPENZIMEVE

PAGAT, SHTESAT DHE KOMPENSIMET
PAGA BAZË NETO
Paga bazë neto
Përvoja e punës
SHTESAT
Shtesat transitore
Shtesa dhe kompensime tjera
KONTRIBUTET
Kontributet pensionale - punëdhënësi
PAGA, SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA
Pozitat e paplotësuara
MALLRA DHE SHËRBIME
SHPENZIMET E UDHËTIMIT
Shpenzimet për udhëtime zyrtare brenda vendit
Shpenzimet për udhëtime zyrtare jashtë vendit
Shpenzime të vogla për para xhepi
Akomodimi për udhëtimet zyrtare jashtë vendit
SHËRBIMET E TELEKOMUNIKIMIT
Interneti
Telefonia mobile
Shërbimet postare
Shërbimet për kabllo optiike
SHPENZIMET PËR SHËRBIME
Shërbimet e arsimit dhe trajnimit
Shërbimet e përfaqësimit për avokaturë
Shërbimet e ndryshme shëndetësore
Shërbimet këshilldhënëse dhe profesionale
Shërbime të veçanta
Shërbimet e shtypjes/printimit
Shërbimet kontraktuese të tjera
Shërbimet teknike
Sigurimi fizik i objekteve publike
Shpenzimet e anëtarësimit
BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE (ME PAK SE 1000 EURO
MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)
TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)
KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro
MAKINA FOTOKOPJUSE<1000
PAISJE SPEC.MJEKSORE <1000
PAISJE TRAFIKU <1000
PAISJE TJERA <1000
BLERJA E LIB.DHE VEP.ARTISTIK
BLERJE TË TJERA - MALLRA DHE SHËRBIME
Furnizime për zyrë
Furnizim me dokumente bllanko
Furnizim me ushqim për kafshë
Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
Furnizime mjekësore
Furnizime pastrimi
Furnizim me veshmbathje
DERIVATET DHE LËNDËT DJEGËSE
Vaj
Naftë për ngrohje qendrore
Drunj dhe prodhime druri për ngrohje
Derivate për gjenerator
Karburant për vetura
LLOGARITË E AVANCËS

7,984,550.00
7,430,552.82

7,067,623.2
362,929.62
126,161.46

126,161.46
380,216.67
380,216.67

47,619.05
47,619.05

1,779,000.0

25,978.1
3,567.9

13,810.2
8,500.0

100.0
532,112.56

193,980.35
150.0

113,500.0
18,725.0

175,000.21
1,950.0

19,807.0
9,000.0

177,550.0
57,700.0

42,700.0

39,750.0

34,900.0
2,500.0

200,528.25
43,920.0
11,750.0

41,544.98
59,000.0

24,413.27
19,900.0

211,015.18
100.0

14,325.0
151,940.0

3,660.18
40,990.0

4,600.0

7,960,668.00
7,421,082.74

7,067,623.2
353,459.54
112,886.78

112,886.78
379,079.43
379,079.43

47,619.05
47,619.05

1,732,230.0

26,178.1
3,567.9

14,010.2
8,500.0

100.0
519,371.8

183,980.35
150.0

113,500.0
19,125.0

171,859.45
1,950.0

19,807.0
9,000.0

149,560.76
58,140.76

38,520.0

10,000.0

40,400.0
2,500.0

206,228.25
47,120.0
11,750.0

66,544.98
40,500.0

25,413.27
14,900.0

214,315.18
150.0

16,825.0
151,940.0

3,660.18
41,740.0

4,850.0

7,936,856.99
7,221,166.6
6,848,595.6

372,571.0
281,274.82

7,331.0
273,943.82
377,945.57
377,945.57

56,470.0
56,470.0

1,710,000.0

27,144.57
4,534.57
14,010.0

8,500.0
100.0

508,690.56

180,000.0
150.0

112,490.0
17,100.0

168,193.56
1,950.0

19,807.0
9,000.0

143,070.0
55,100.0

36,970.0

10,000.0

38,500.0
2,500.0

205,928.25
47,120.0
11,750.0

66,244.98
40,500.0

25,413.27
14,900.0

213,915.18
150.0

16,825.0
151,540.0

3,660.18
41,740.0

4,850.0

1,656,690.0
68,199.0
58,599.0

1,000.0
7,700.0

900.0
23,396.0

2,954.0
19,842.0

500.0
100.0

615,552.0
3,000.0

150.0

7,000.0
596,802.0

8,600.0
117,404.0

18,102.0

24,900.0

10,000.0
800.0

56,102.0
7,500.0

236,740.0
55,217.0

118,053.0
36,400.0
15,570.0
11,500.0

271,526.0
1,150.0

46,223.0
170,465.0

2,948.0
50,740.0

800.0

Pranuar Shpenzuar Bartur Buxhetuar Kërkuar Projektuar Projektuar
KATEGORITE E SHPENZIMEVE Shpenzimet aktuale & Stafi Buxheti i Përshtatur Kërkesa Buxh. Kërkesa Vlersuar Kërkesa Vlersuar

20262025202420232022
Kodi

011000
011100
011101
011102
011120
011155
011611
011320
011322
011409
011411
013000
013100
013130
013140
013141
013142
013300
013310
013320
013330
013340
013400
013410
013420
013430
013440
013441
013450
013460
013470
013475
013480
013500
013501
013502
013503
013505
013506
013508
013509
013510
013600
013610
013611
013615
013620
013630
013640
013650
013700
013710
013720
013760
013770
013780
013800

7000
7100
7700
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Avancë për para të imta
Avancë për udhëtime zyrtare
SHËRBIMET E REGJISTRIMIT DHE TË SIGURIMEVE
Regjistrimi i automjeteve
Sigurimi i automjeteve
Taksa komunale për regjistrim të automjeteve
Kontrollimi teknik i automjeteve
MIRËMBAJTJA
Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit
Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste
Mirëmbajtja e objekteve arsimore
Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore
Mirëmbajtja e rrugëve lokale
Mirëmbajtja e teknologjisë informative (harduerë)
Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve
Mirëmbajtja rutinore
QIRAJA
Qiraja për tokë
SHPENZIMET E MARKETINGUT
Reklamat dhe konkurset
Shpenzimet për informim publik
SHPENZIMET E PËRFAQËSIMIT
Drekat zyrtare
SHPENZIMET PËR VENDIMET E GJYKATAVE
Vendime gjyqësore
Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore
SHPENZIME KOMUNALE
SHPENZIME KOMUNALE
Energjia Elektrike
Shërbime të ujësjellësit dhe kanalizimit
Mbeturinat
Telefonia fikse
SUBVENCIONET DHE TRANSFERET
SUBVENCIONET
Subvencionet për entitetet jopublike
TRANSFERET
Pagesa për përfituesit individual
Pensionet e FSK-së
PASURITË JOFINANCIARE
NDËRTESAT DHE STRUKTURA TJERA
Ndërtesat e Banimit
Ndërtesa Administrative dhe Afariste
Objektet Arsimore
Objektet Shëndetësore
Objektet Kulturore
Objektet Sportive
Rrethojat
NDËRTIMI I RRUGËVE DHE RRJETEVE
Ndërtimi i Rrugëve Lokale
Trotuaret
Rrjetet e Kanalizimit
Rrjetet e Ujësjellësit
NDRICIMI PUBLIK DHE PAJISJET PËR GJENERIMIN E ENERGJ
Rrjetet e Ndricimit Publik dhe Pajisjet për Gjenerimin e Energjisë E
PAJISJE (SIST.VLERA MBI 1000 EURO)
Pajisje të Teknologjisë Informative dhe të Komunikimit
Pajisje Mjekësore
Pajisjet Tjera
AUTOMJETE TRANSPORTI
Veturat Zyrtare
Kamionët
TOKA, PASURIA E PREKSHME DHE E PAPREKSHME
Rregullimi i Lumenjëve
Sistemet e Ujitjes
Parqet Nacionale
PAJISJE DHE STRUKTURA TË TJERA
Parqet lokale

1,000.0
3,600.0

11,840.0
1,170.0
7,645.0
2,105.0

920.0
600,553.58

19,600.0

53,017.34
146,338.04

50,000.0
280,786.6

2,000.0
48,811.6

1,500.0
1,500.0

9,577.33
3,700.0

5,877.33
3,245.0
3,245.0

500.0
300.0
200.0

285,686.0
285,686.0
185,650.0

34,400.0
57,636.0

8,000.0
693,240.0
216,000.0
216,000.0
477,240.0
309,240.0
168,000.0

5,420,580.0
630,000.0
200,000.0

90,000.0
120,000.0

30,000.0
90,000.0

.0
100,000.0

3,740,580.0
3,070,580.0

100,000.0
500,000.0

70,000.0
80,000.0
80,000.0

140,000.0
90,000.0
50,000.0

.0
80,000.0
80,000.0

.0
630,000.0
300,000.0
230,000.0
100,000.0
120,000.0
120,000.0

1,000.0
3,850.0

12,220.0
1,220.0
7,825.0
2,220.0

955.0
584,683.58

20,000.0

53,517.34
146,338.04

50,000.0
264,016.6

2,000.0
48,811.6

1,500.0
1,500.0

9,577.33
3,700.0

5,877.33
3,245.0
3,245.0

500.0
300.0
200.0

268,250.0
268,250.0
178,150.0

26,600.0
54,200.0

9,300.0
654,000.0
210,000.0
210,000.0
444,000.0
278,000.0
166,000.0

4,790,800.0
640,000.0
200,000.0

80,000.0
110,000.0

30,000.0
80,000.0

.0
140,000.0

3,155,800.0
2,615,800.0

100,000.0
370,000.0

70,000.0
100,000.0
100,000.0
140,000.0

60,000.0
80,000.0

.0
35,000.0
35,000.0

.0
620,000.0
360,000.0
160,000.0
100,000.0
100,000.0
100,000.0

1,000.0
3,850.0

12,220.0
1,220.0
7,825.0
2,220.0

955.0
580,728.44

20,000.0

62,820.0
135,614.84

50,000.0
261,482.0

2,000.0
48,811.6

1,500.0
1,500.0
8,208.0
3,700.0
4,508.0
3,245.0
3,245.0

500.0
300.0
200.0

250,000.0
250,000.0
164,500.0

26,600.0
49,600.0

9,300.0
600,000.0
200,000.0
200,000.0
400,000.0
239,000.0
161,000.0

4,151,860.0
325,000.0
150,000.0

30,000.0
30,000.0

.0
55,000.0
30,000.0
30,000.0

2,796,860.0
2,501,860.0

75,000.0
100,000.0
120,000.0
190,000.0
190,000.0
105,000.0

30,000.0
40,000.0
35,000.0

115,000.0
35,000.0
80,000.0

530,000.0
350,000.0
180,000.0

.0
90,000.0
90,000.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

.0

500.0
300.0

15,215.0
4,695.0

10,370.0
150.0

290,596.0
29,800.0

8,130.0

70,066.0

120,000.0
4,900.0
9,700.0

48,000.0

3,300.0
3,300.0

10,700.0
10,700.0

3,262.0
3,262.0

200,000.0
200,000.0
124,950.0

34,500.0
35,000.0

5,550.0
400,000.0
400,000.0
400,000.0

013810
013820
013901
013950
013951
013952
013954
014000
014010
014020
014022
014023
014024
014032
014040
014050
014060
014100
014120
014200
014210
014230
014300
014310
014400
014410
014415
013200
013201
013210
013220
013230
013250
020000
021000
021200
022000
022200
022236
030000
031100
031110
031120
031121
031122
031123
031124
031126
031200
031230
031240
031250
031260
031500
031510
031600
031610
031660
031690
031710
031700
031701
032101
032110
032111
032120
036000
036120
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE-MINISTARSTVO ZA FINANCIJE-MINISTRY OF FINANCE

DEPARTAMENTI I BUXHETIT KOMUNAL - DEPARTAMENAT OPSTINSKE BUDZETA - MUNICIPALITY BUDGET DEPARTMENT

FORMULARI I SHPENZIMIT TË DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

13-12-23 SZHMB (BDMS)

PJESA V: VERTETIMI
TË POSHTË-NËNSHKRUARIT ME KËTË VËRTETOJNË QË INFORMATAT NË KËTË FORMULAR JANË KOMPLETE DHE TË SAKTA, NË KOHËN E DORËZIMIT NË  MINISTRINË E FINANCAVE
MË TEJ, QË TË GJITHA PROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NË QARKOREN PËRKATËSE BUXHETORE, JANË NDJEKUR NË MËNYRËN ADEKUATE DHE QË KJO KËRKESË ËSHTË APROVUAR NGA 
AUTORITETET PËRKATËSE. TË POSHTË-NËSHKRUARIT ME KËTË KËRKOJNË QË SHUMAT E PARAQITURA PËR VITET PËRKATËSE, TË NDAHEN PËR KËTË ORGANIZATË BUXHETORE, NË PAJTIM ME 
PROCEDURAT LIGJORE.

Kryesuesi i Nën-njësisë 
së Programit

Emri Titulli Data Nenshkrimi ZKF apo Kryeshefi 
Ekzekutiv i Organizatës 

Buxhetore

Titulli Data Nenshkrimi

Rezerva038010


